ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   22.04.2024  г.                                                      №  161
п.г.т. Климово
Об итогах  районного конкурса

 «Один миг из жизни спасателя»

      В соответствии с календарным планом работы департамента образования и науки Брянской области, Брянского областного Дворца детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина и планом  работы отдела образования администрации Климовского района на 2022-2023 учебный год, в целях активизации у школьников старших творческих способностей  был проведен районный этап областного конкурса «Один миг из жизни спасателя».
      На конкурс были представлены работы из учреждений образования: КСОШ №2, КСОШ №3, Сачковичской СОШ, Новоропской СОШ, МБУДО "Центр дополнительного образования", Митьковской ООШ, Новоюрковичской СОШ.
    Работы были представлены по следующим номинациям:
· «Герои нашего времени»;

· «Мобильные отряды России»;

· «Я выбираю МЧС…»;
· «Традиции большой семьи»;
· «Лица и поколения»

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа конкурса  «Один миг из жизни спасателя» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Романенко М.П.. ознакомить на семинаре учителей - предметников  с результатами конкурса.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

[image: image1.jpg]

Начальник   отдела образования                                    Е.И.Однодворцев
Исп. методист  РМК
Романенко М,П. 2-10-73
        Приложение № 1

                                                                                                к приказу №   161
от  22.04.2024  г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа конкурса
«Один миг из жизни спасателя»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило  признать победителями и призерами следующих учащихся:

	Место
	Название работы
	Ф.И. уч-ся
	МБОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя работы

	Номинация «Герои нашего времени»

	1
	Герои нашего времени

	МБОУ Сачковичская СОШ
	Романенко Марина Павловна

	Номинация  «Мобильные отряды России»

	1
	Мобильный отряд «Созвездие» КСОШ № 3

	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Пинчук Евгений Викторович

	2
	Мобильные отряды России
	Мартыненков Роман Артемович
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Мартыненков Артем Сергеевич

	2
	Мобильный отряд «Созвездие»  Митьковской ООШ

	МБОУ Митьковская ООШ
	Письменный Эдуард Васильевич

	Номинация «Я выбираю МЧС…»

	1
	Учим ПДД

	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Яковенко Наталья Владимировна

	2
	Мой пример
	Мацепуро Кирилл Алексеевич
	МБОУ Митьковская ООШ
	Письменный Эдуард Васильевич

	3
	Я выбираю МЧС
	Мацепуро Ксения Алексеевна
	МБОУ Митьковская ООШ
	Письменный Эдуард Васильевич

	3
	Я выбираю МЧС

	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Пинчук Евгений Викторович

	Номинация «Традиции большой семьи»

	1
	Традиции большой семьи
	Мартыненков Роман Артемович
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Мартыненков Артем Сергеевич

	Номинация «Лица и поколения»

	1
	Привал
	Письменный Евгений Эдуардович
	Обучающийся объединения "Школа безопасности" МБУДО "Центр дополнительного образования"
	Мартыненков Артём Сергеевич

	1
	Равняемся на старших
	Гуцул Даниил Владимирович
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Яковенко Наталья Владимировна

	2
	Лица и поколения
	Мартыненков Роман Артемович
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Мартыненков Артем Сергеевич

	2
	Присяду, отдохну

	МБОУ Митьковская ООШ
	Письменный Эдуард Васильевич

	3
	С благодарностью к педагогу
	Яковенко Валерия Дмитриевна
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Яковенко Наталья Владимировна

Члены жюри:

· Однодворцев Е.И..   –  и.о. начальника отдела образования,  председатель  жюри

· Толочко Н.А. – заместитель начальника  отдела  образования, заместитель председателя жюри

· Ломако Е.В. – заведующая  РМК

· Сапуто И.М.-гл. инспектор отдела образования

· Кузавова Н.В.. – методист РМК

· Жевора М.В. – методист РМК

·  Сахарова Е.А. – методист РМК

· Романенко М.П.- методист РМК

· Шкуратова О.Г. -  учитель информатики Климовской СОШ № 3

· Письменный Э.В. – учитель ОБЖ Митьковской ООШ
· Шокур Л.Н. – учитель информатики Митьковской ООШ
Исп. методист РМК
Романенко М.П.. 2-10-73